Ч-ваш Республикин

Шупашкар район=нчи

Ш=нерпу` ял

поселений=н

администраций=

ЙЫШ_НУ

10 декабря 2019 г. № 139

~=н= Тренкасси ял=

Чувашская Республика

Чебоксарский район

Администрация

Шинерпосинского

cельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря 2019 г. № 139

деревня Новые Тренькасы

О внесении изменений в

муниципальную программу

Шинерпосинского сельского

поселения Чебоксарского района

Чувашской Республики

«Формирование современной

городской среды на территории

Шинерпосинского сельского

поселения Чебоксарского района

Чувашской Республики» на 2018-2022

годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации

администрация Шинерпосинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу Шинерпосинского сельского поселения

Чебоксарского района Чувашской Республики «Формирование современной городской

среды на территории Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского района

Чувашской Республики» на 2018 - 2022 годы (далее – Муниципальная программа),

утвержденную постановлением администрации Шинерпосинского сельского поселения

Чебоксарского района Чувашской Республики от 31.10.2017 № 155/1 (с изменениями от

27.06.2018 г. № 735) следующие изменения:

1.1. В паспорте Муниципальной программы позицию «Объем и источники

финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации»

изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования

Муниципальной программы с

разбивкой по годам

реализации»

– прогнозируемые объемы финансирования

Муниципальной программы в 2018–2022 годах

составляют 15 383,73 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 955,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 6 505,36 тыс. рублей;

в 2020 году – 3 178,97 тыс. рублей;

в 2021 году – 2 348,1 тыс. рублей;

в 2022 году – 2 395,8 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 9 847,6 тыс. рублей (64,0

процента), в том числе:

в 2018 году – 867,86 тыс. рублей;

в 2019 году – 4 781,55 тыс. рублей;

в 2020 году – 1 932,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 1 109,43 тыс. рублей;

в 2022 году – 1 156,66 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики

– 91,27 тыс. рублей (0,59 процентов), в том числе:

в 2018 году – 27,7 тыс. рублей;

в 2019 году – 33,89 тыс. рублей;

в 2020 году – 13,66 тыс. рублей;

в 2021 году – 7,84 тыс. рублей;

в 2022 году – 8,18 тыс. рублей;

местного бюджета Шинерпосинского сельского

поселения Чебоксарского района Чувашской

Республики – 5 412,69 тыс. рублей (35,2 процента),

в том числе:

в 2018 году – 27,77 тыс. рублей;

в 2019 году – 1 689,92 тыс. рублей;

в 2020 году – 1 233,21 тыс. рублей;

в 2021 году – 1 230,83 тыс. рублей;

в 2022 году – 1 230,96 тыс. рублей;

внебюджетных источников – 32,17 тыс. рублей

(0,21 процента), в том числе:

в 2018 году – 32,17 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей.

Объемы и источники финансирования уточняются

при формировании бюджетов всех уровней

Шинерпосинского сельского поселения

Чебоксарского района Чувашской Республики на

очередной финансовый год и плановый период

Объемы финансирования.».

1.2. Приложения № 5 к Муниципальной программе изложить согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 6 к Муниципальной программе изложить согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 7 к Муниципальной программе изложить согласно

приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о.Главы администрации

Шинерпосинского сельского поселения                                                      А.В. Никифорова

Приложение № 1

 к постановлению администрации

Шинерпосинского сельского поселения

№ 139 от 10.12.2019

«Приложение № 5

к муниципальной программе Шинерпосинского

сельского поселения Чебоксарского района

Чувашской Республики «Формирование современной

городской среды на территории Шинерпосинского

сельского поселения Чебоксарского района

Чувашской Республики» на 2018-2022 годы

Ресурсное обеспечение

за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Шинерпосинского сельского поселения

Чебоксарского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на территории

Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики» на 2018-2022 годы
Статус Наименование

подпрограммы

муниципальной

программы

(основного

мероприятия,

мероприятия)

Задача

подпрограммы

муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель,

участники

Код бюджетной классификации Источники

финансирования

Расходы по годам, тыс. рублей

главный

распоря
дитель

бюджет

ных
средств

Разде

л,
подра

здел

целев

ая
стать

я

расхо
дов

группа

(подгр
уппа)

вида

расход
ов

2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Муниципаль

ная програм-

ма

Шинерпосин

ского

сельского

поселения

Чебоксарског

о района

Чувашской

Республики

Формирование

современной

городской среды

на территории

Шинерпосинского

сельского

поселения

Чебоксарского

района

Чувашской

Республики на

2018 - 2022 годы

формирование

комфортной

городской среды

для жителей;

- создание

условий для

повышения

благоустройства

территорий;

- улучшение

эстетического

облика;

- повышение

вовлеченности

заинтересованны

х граждан,

организаций в

реализацию

мероприятий по

благоустройству

территорий

х     всего 955,5 6 505,36 3 178,97 2 348,1 2 395,8

    Федеральный

бюджет

867,86 4 781,55 1 932,1 1 109,43 1 156,66

    Республикански

й бюджет

27,7 33,89 13,66 7,84 8,18

    Местный

бюджет

27,77 1 689,92 1 233,21 1 230,83 1 230,96

    Внебюджетные

источники

32,17 0 0 0 0

garantf1://70308460.100000/
garantf1://70308460.100330/
garantf1://70308460.100330/
garantf1://70308460.500/
garantf1://70308460.500/
garantf1://70308460.500/
garantf1://70308460.500/
garantf1://70308460.500/
garantf1://70308460.500/
garantf1://70308460.10035201/
garantf1://70308460.10035201/
garantf1://70308460.10035201/

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Подпрограм

ма 1

«Благоустройство

дворовых и

общественных

территорий»

х Администрация

Шинерпосинског

о сельского

поселения

    всего 955,5 6 505,36 3 178,97 2 348,1 2 395,8

    Федеральный

бюджет

867,86 4 781,55 1 932,1 1 109,43 1 156,66

    Республикански

й бюджет

27,7 33,89 13,66 7,84 8,18

    Местный

бюджет

27,77 1 689,92 1 233,21 1 230,83 1 230,96

    Внебюджетные

источники

32,17 0 0 0 0

Основное

мероприятие

1

Формирование

комфортной

городской среды

х х     всего 955,5 0 0 0 0

х Администрация

Шинерпосинског

о сельского

поселения

    Федеральный

бюджет

867,86 0 0 0 0

    Республикански

й бюджет

27,7 0 0 0 0

    Местный

бюджет

27,77 0 0 0 0

    Внебюджетные

источники

32,17 0 0 0 0

Мероприяти

е 1.1

Благоустройство

дворовых и

общественных

территорий

Шинерпосинского

сельского

поселения

Чебоксарского

района Чувашской

Республики

х х     х 955,5 0 0 0 0

Основное

мероприятие

2

Содействие

благоустройству

населенных

пунктов

Чувашской

Республики

х х     всего 0 1 681,1 1 227,6 1 227,6 1 227,6

х Администрация

Шинерпосинског

о сельского

поселения

    Федеральный

бюджет

0 0 0 0 0

    Республикански

й бюджет

0 0 0 0 0

    Местный

бюджет

0 1 681,1 1 227,6 1 227,6 1 227,6

    Внебюджетные

источники

0 0 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Мероприяти

е 2.1

Благоустройство

дворовых и

общественных

территорий

Шинерпосинского

сельского

поселения

Чебоксарского

района Чувашской

Республики

х х     х 0 103,07 0 0 0

Мероприяти

е 2.2

Уличное

освещение

х х     х 0 1339,06 1 123,6 1 123,6 1 123,6

Мероприяти

е 2.3

Реализация

мероприятий по

благоустройству

территории

х х     х 0 60,07 104,0 104,0 104,0

Мероприяти

е 2.4

Приобретение и

обустройство

детских игровых,

спортивных

площадок и малых

архитектурных

форм

х х     х 0 178,9 0 0 0

Основное

мероприятие

3

Реализация

мероприятий

регионального

проекта

«Формирование

комфортной

городской среды»

х х     всего 0 4 824,26 1 951,37 1 120,5 1 168,2

х Администрация

Шинерпосинског

о сельского

поселения

    Федеральный

бюджет

0 4 781,55 1 932,1 1 109,43 1 156,66

    Республикански

й бюджет

0 33,89 13,66 7,84 8,18

    Местный

бюджет

0 8,82 5,61 3,23 3,36

    Внебюджетные

источники

0 0 0 0 0

Мероприяти

е 3.1

Благоустройство

дворовых и

общественных

территорий

Шинерпосинского

сельского

поселения

Чебоксарского

района Чувашской

Республики

х х     х 0 4 824,26 1 951,37 1 120,5 1 168,2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Целевой

индикатор и

показатель

муниципаль

ной

программы,

подпрограм

мы,

увязанные с

основным

мероприятие

м 3

Количество благоустроенных дворовых территорий (оборудованных местами для проведения

досуга и отдыха разными группами населения (спортивные, детские площадки и т.д.), малыми

архитектурными формами).

       шт 1 0 1 2 2

Количество благоустроенных общественных территорий (оборудованных местами для

проведения досуга и отдыха разными группами населения (спортивные, детские площадки и

т.д.), малыми архитектурными формами).

       шт 0 1 2 0 0

Доля финансового участия граждан, организаций в выполнении мероприятий по

проектированию и благоустройству дворовых и общественных территорий.

        % 3 3 3 3 3

Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий         % 20% 0 40% 20% 20%»

Приложение № 2

 к постановлению администрации

Шинерпосинского сельского поселения

№ 139 от 10.12.2019

«Приложение № 6

к муниципальной программе

Шинерпосинского сельского поселения

Чебоксарского района Чувашской

Республики «Формирование современной

городской среды на территории

Шинерпосинского сельского поселения

Чебоксарского района Чувашской

Республики» на 2018-2022 годы

Объекты благоустройства (дворовые территории) на территории

Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской

Республики

№

п/п

Адреса дворовых территорий  Перечень работ планируемых

к выполнению

Стоимость

выполнения

работ,

тыс. руб.

1 Дворовая территория МКД  д.д.

№ 4,6 по ул. Молодежная, д.№7

по ул.12-ой Пятилетки д.Новые

Тренькасы

Благоустройство дворовой

территории многоквартирных

домов:

- ремонт уличного освещения;

- ремонт проезжей части;

- расширение парковки;

- устройство тротуаров;

- устройство детской

площадки, малых форм

архитектуры (скамейки, урны,

цветники);

- озеленение

955,5

2 Благоустройство дворовой

территории многоквартирных

домов №1,1а по ул.Зеленая,

№1,3,5 по ул.12-й Пятилетки

д.Новые Тренькасы

Благоустройство дворовой

территории многоквартирных

домов:

- ремонт уличного освещения;

- ремонт проезжей части;

- расширение парковки;

- устройство тротуаров;

- устройство детской

площадки, малых форм

архитектуры (скамейки, урны,

цветники);

- озеленение

10000,0

3 Благоустройство дворовой

территории многоквартирных

домов №12,14,16,18,20,20а по

ул.Молодежная, № 4 по ул.12-й

Благоустройство дворовой

территории многоквартирных

домов:

- ремонт уличного освещения;

10000,0»

Пятилетки в д.Новые Тренькасы

Чебоксарского района

Чувашской Республики

- ремонт проезжей части;

- расширение парковки;

- устройство тротуаров, в т.ч. к

социально значимым объектам

(устройство тротуаров к офису

врача общей практики и

детскому саду);

- устройство детской

площадки, малых форм

архитектуры (скамейки, урны,

цветники);

- озеленение

Приложение № 3

 к постановлению администрации

Шинерпосинского сельского поселения

№ 139 от 10.12.2019

«Приложение № 7

к муниципальной программе

Шинерпосинского сельского поселения

Чебоксарского района Чувашской

Республики «Формирование

современной городской среды на

территории Шинерпосинского сельского

поселения Чебоксарского района

Чувашской Республики» на 2018-2022

годы

№

п.п.

Наименование общественной

территории,  подлежащей

благоустройству в 2018-2022

год, с указанием адреса

Перечень работ

планируемых к

выполнению

Стоимость, тыс.

руб.

1 Благоустройство

общественной территории по

адресу: деревня Новые

Тренькасы,

ул. Молодёжная, возле домов

№ 10 и № 8

Установка уличных

фонарей, пешеходных

зон, асфальтированние

площадки по центру,

озеленение, установка

урн, скамеек, темонт

парковочных мест,

включая организацию

мест для транспорта

маломобильных групп

граждан

4824,3

2 Благоустройство

общественной территории по

адресу: деревня Новые

Тренькасы,

ул. Молодёжная, позади

домов  № 12, 14

Асфальтированние

площадки по центру,

Установка уличных

фонарей, пешеходных

зон, озеленение,

установка урн, скамеек,

темонт парковочных

мест, включая

организацию мест для

транспорта

маломобильных групп

граждан

5000,0

3 Благоустройство

общественной территории по

адресу: ул.Молодежная

д.Новые Тренькасы

Чебоксарского района

Чувашской Республики

- устройство тротуара

(параллельно проезжей

части по

ул.Молодежная);

- расширение парковки

3000,0».